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blive nødt til at tage sin Tilflugt til saadanne 
barbariske Erpedients, som der siges at man 
ved Disciplincompagnierne, som høre til -den 
franske Armee i Afrika, vel at mærke, under de 
for Disciplinen ugunstige Forhold paa Krigs- 
marscher og af Mangel paa de fornødne Lo- 
ealiteter, har bragt i Anvendelse. J .a l t  Fald 
maatte jeg, i Henhold til mit Foranførte, me- 
get tilraade, at man valgte Krumslutning iste- 
detfor Prygl. 

« Naar man, ved at misbillige Stokkens As- 
skaffelse ved Diseiplineompagnierne i Belgien, 
har bemærket, at man vid corporlig Straf paa 
den simpleste Maade sættes istand til at opret- 
holde Disciplinen, at man undgaaer utallige 
Forlegenheder, kan paavirke og tæmme forhær- 
dede Mennesker, som kun have Respeet for le- 
gemlig Tugt, at man i enkelte Tilfælde maa- 
skee herved endogIkan opnaae deres Forbedring, 
at man undgaaer at fylde Fængslerne, hvis 
Offere nedsynke i moralsk og physisk Fordær- 
velse, at man ikke afdrager den Skyldige fra 
Tjenesten, at man vinder i flere Henseender 
ved en hurtig Afgjørelse, og 홢atStraffens Ere- 
cution indvirker afskrækkende paa de Ligesindede, 
da ere disse Argumenter i det Væsentlige de 
samme, der anføres fort Bibeholdelsen af Stok- 
ken i Liniens Afdelinger, og jeg troer ovenfor 
tilstrækkelig at have imødegaaet dem. 

Men, saaledes som den almindelige Mening 
hos de militaire Befalingsinænd endnu viser 
sig, tør det vel neppe ventes, at den legemlige 
Tugtelse aldeles skulde kunne ventes afskaffet, 
og jeg vilde saaledes fra mit Standpunkt alle- 
rede ansee det for et betydeligt Resultat, naar 
Stokken forvistes fra Liniens Afdelinger, Tam- 
pen fra Marinens Divisioner tillands, og Di- 

Jeiplincompagnier indførtes. Man maatte da 
vente de videre Fremskridt af Tiden. Som det 
Næste vilde jeg da nævne den tidtomtalte Strafs 
aldeles Afskaffelssudenfor Straffeanstalterne» og 
endelig dens Afskaffelse ogsaa her. 

Jeg antager ikke, at der behøves særegne, 
fra det Almindelige afvigende, Regler, der skulde 
gjælde paa Marfcher eller i Felten. Staaer 
Armeen i Udlandet, eller ere Omstændighederne 
saaledes, at Affendelse til Disciplincompagniet 
i længere Tid ikke kan finde Sted, maatte et; 

eller flere efter Omstændighederne kunne opret- 
tes, hvor Armeen er. · 

At give noget detailleret Forslag til Op- 
rettelsen af slige Straffe- eller Disciplineom- 
pagnier kan naturligviis ikke paaligge mig. 
Saadantmaatte gjøres af en i dette Øiemed nedsat 
Commission af Sagkyndige. Jeg skal derfor 
endnu kun bemærke, at, forsaavidt man mod 
saadanne Compagniers Indførelse hos os har 
anført« det ringe Antal, der ifølge den vundne 
Erfaring, hentet fra den siden 1848 bestaaende de 
Meniges 2den Classe, vildecvære at afgive til 
dem, vil dette kun medføre, at Commandoert 
over og Opsigtett med et saadant Compagnie 
vil være-desto lettere og kræve-desto færre sær- 
egne Indretninger, desto mindre Bekostningen 
Ogsaa for Mandskabets passende Bestaftigelse 
vil der paa Grund heraf saa·meget lettere X 
kunne sørges, og de Ulemper, der skulle være 
forbundne med denne Indretning «i Udlandet, 
ville saaledes i mindre Grad vise sig her. Og 
t a l t  Fald synes mig hine Ulemper at være 
langt mindre end dem, Anvendelsen af corpor- 
lig Tngtelse i«Liniens eller Marinens Afdelin- 
ger samt Jndforelsen af den saakaldte 2den 
Classe vil føre med sig. - - 

Ved at bringe de ovennævnte Disciplin- 
compagnier i Forslag, for saaledes at undgaae 
Anvendelsen af corporlig Straf som Ordina- 
rium, har jeg nærmest maattet have Landkrigs- 
magten for Øie; men Intet vil jo forhindre, 
at, hvad der vedtages med Hensyn til denne, 
ogsaa vil kunne sinde Anvendelse i Søetaten, 
forsaavidt angaaer Tjenesten i Land. Naar 
derimod et Skib befinder sig paa Søtog, kan 
det ikke nægtes, at Omstændighederne stille sig * 
saaledes, at det synes vanskeligere ganske at 
undgaae Brugen as Tampen. Meget beroer 
dog her paa en god Villie og Eonduite hos de 
Befalende Det maatte da især være paa län- 
gere Togter, hvor den Paagjældende, ved at 
faae Leilighed til oftere at forsee sig mod Di- 
sciplinen, kom til at vise, at han ikke uden le- 
gemlig Tugt lod sig holde til Orden, eller hvor 
de ved den almindelige Lovgivning fastsatte 
Straffe ikke lade sig anvende, at hiint Straffe- 
middel skulde være tilraadeligt. Vi see da og- 
saa, at- selv i Frankrig, hvor de legemlige Straffe 
i meget lang Tid have været afskaffede i Ar- 


